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1. PLANLAMA ALANININ TANIMI 

1.1 Mevcut Durum 

Planlama alanı, Balıkesir il merkezisinin kuzeyindeki Marmara İlçesi (Marmara 

Adası), ilçe merkezinin kuzeydoğusunda Saraylar Mahallesi sınırları içerisinde yer 

almaktadır. Marmara ilçe merkezine uzaklığı yaklaşık 11 km’dir. 

Marmara ilçesi 2017 yılı nüfusu 8.828 kişi, Saraylar Mahallesi 2017 yılı nüfusu ise 

2.190 kişidir. Planlama alanında mevcut durumda 64 hane bulunmaktadır. Marmara 

ilçe geneli ortalama hane büyüklüğü 5,58 olduğundan söz konusu alanda nüfus 

yaklaşık olarak 165 kişi olarak kabul edilebilir. 

Planlama Alanın Marmara İlçesindeki Konumu 

 
                                      Kaynak: Google Earth Görüntüsü/Ofis Çalışması 
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Marmara Adası’nın geçim kaynakları; eskiden beri sürdürülen zeytincilik, bağcılık, 

şarapçılık, balıkçılık ve mermer madenciliğidir. Yaz aylarında gelen turistler ile 

otelcilik de önem kazanmıştır. Ada halkı geçimini büyük oranla zeytincilik ve 

balıkçılıktan sağlar. 

Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 25.10.2018 tarih ve 777 sayılı 

kararı ile II. Derece Arkeolojik Sit olarak tescil edilen ve tamamı şahıs mülkiyetinde 

olan planlama alanı; yukarıda da ifade edildiği gibi toplam 7.605 m² (0,7 ha) alana 

sahiptir. 

II. Derece Arkeolojik Sit sınırları içerisinde, 3.644 m² büyüklüğünde konut alanı 

bulunmaktadır. Konut alanı tüm alanın % 48’ini kapsamaktadır. Planlama alanının 

çoğunu 1 ve 2 katlı yapılar oluşturmakta ve bu yapıların % 50’si orta kaliteli 

yapılardan oluşmaktadır. 

Planlama alanındaki en büyük ikinci kullanıma sahip alan ekili alandır. Bu alan toplam 

2.415 m² büyüklüğündedir ve planlama alanının yaklaşık % 31’ini kapsamaktadır.  

Planlama alanı içerisindeki 109 ada 30 parsel, boş ve yapısızdır. Bu alan yaklaşık 

449 m² büyüklüğüne sahiptir.  

Planlama alanı içerisindeki 109 ada 15 parselde meyve ağaçları bulunmaktadır. Bu 

alan planlama alanının yaklaşık %2.51’ini oluşturmaktadır. 

 Planlama alanında ticaret ve konut altı ticaret kullanımı 229 m² büyüklüğe sahiptir. 

Bu alanın % 3’ünü kapsamaktadır.  

Ayrıca alanda 395 m² büyüklüğünde depo alanı, 23 m² büyüklüğünde müştemilat ve 

259 m² büyüklüğünde kilit parke niteliğinde yol bulunmaktadır. 

Planlama alanı içerisinde teknik alt yapı durumuna ilişkin herhangi bir enerji, 

doğalgaz, kanalizasyon vb. hat ya da su deposu, trafo gibi kullanımlar 

bulunmamaktadır.  

Planlama alanı Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planı’nda Kentsel Meskun (Yerleşik) Alan olarak ayrılmıştır. Bursa Kültür 

ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 15.06.1996 tarihli kararıyla Marmara 

Adası genelinde doğal, kentsel, arkeolojik sit sınırları belirlenmiş ve planlama alanı 

Kentsel Sit Sınırları içerisinde kalmıştır. Bu doğrultuda Kentsel Sit Etkilenme Alanı 

3. Derece Doğal ve Arkeolojik Sit 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planı 

yapılmıştır. Söz konusu plan; 25.09.1996/4 sayılı Belediye Meclis Kararı ile 

onanmış, Bursa KTVKBK’nun 01.11.1996/5487 sayılı kararı ile de uygun 

bulunmuştur. Planlama alanı 1/1000 Koruma Amaçlı İmar Planında Meskun Konut 

Alanı olarak planlanmıştır. 

Marmara İlçesi, Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii II. Derece Arkeolojik Sit Alanı; 

Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 25.10.2018 tarih ve 777 sayılı 

kararı ile II. Derece Arkeolojik Sit olarak tescil edilmiştir. 
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Marmara İlçesi, Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii II. Derece Arkeolojik Sit Alanı 

modern yapılaşma ve kentleşme içerisinde kalmaktadır. 

Sit Alanı içerisinde yer alan, 109 Ada 30 parselin batı ve kuzey profilinde korunmuş 

yüksekliği yaklaşık 3,5 m’ye ulaşan, sıvalı ve harçlı duvarlar yer almaktadır. Doğu ve 

güney profillerde ise moloz taşlar ile örülmüş duvar kalıntıları görülmüştür. Bu duvar 

kalıntıları Roma Dönemi’nde Prokennessos Antik Kenti ile ilişkili kamuya ait büyük 

yapılardan biri olmalıdır. Diğer taraftan alanının zemininde ise sütun parçaları, sütun 

başlıkları, arşitrav blok parçaları, bir lahit ve nitelikli olmayan mimari yapı temelleri 

bulunmaktadır. 

Planlama alanının tamamı özel mülkiyete konu taşınmazlardan oluşmaktadır. Buda 

korumayı güçleştiren başlıca etmenlerden birisi olarak görülmektedir. Ayrıca II. 

Derece Arkeolojik Sit içerisinde yer alan yapılar, sit alanının korunmasında olumsuz 

bir etmendir. 

 

1.2. Sit Sınırı 
Planlama alanında sit sınırları Balıkesir KVKBK’nin 25.10.2018 tarihli 777 sayılı 

kararı ile son şeklini almıştır. Bu karar ile:  

“Balıkesir İli, Marmara İlçesi, Saraylar Mahallesi Köy içi mevkiinde, Bursa Kültür ve 

Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 23.10.2015 tarih ve 5008 sayılı karar ile 

tescil edilen III. Derece arkeolojik sit sınırları içinde kalan 109 ada 30 parsel ile 109 

ada içerisinde kalan 8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,22,25,26,27 parsellerin III. Derece 

arkeolojik sit sınırları içerisine alınması önerisinin Kurulca yeniden değerlendirilmesi 

sonucunda, Bandırma Müze Müdürlüğünce yapılan sondaj kazı sonuçları, Balıkesir 

Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın 1/1000 ve 1/5000 lik plan önerileri Kurulun 

14.07.2018 tarih ve 576 sayılı kararı ile yerinde yapılan incelemeler sonucunda elde 

edilen yeni verilerin de bir arada değerlendirilmesi sonucunda 658 sayılı ilke kararı 

gereği mevcut binaların varlığı ve yaşamın devamı da göz önüne alınarak 107 ada ve 

109 adadaki tüm parsellerin sit derecesinin 2. Derece sit sınırlarının ise karar eki 

paftada gösterildiği şekliyle belirlenmesine karar verilmiştir.”  
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Balıkesir KVKBK’nin 25.10.2018 tarihli 777 sayılı kararı 

 
Kaynak: Balıkesir KTVKBK 
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Balıkesir KVKBK’nin 25.10.2018 tarihli 777 sayılı kararı Eki 

 
Kaynak: Balıkesir KTVKBK 

 

Planlama Alanı’nın tamamı 04.11.2021 tarih ve 4758 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

tespit ve ilan edilerek, 05.11.2021 tarih ve 31650 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe giren Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi 

içinde kalmaktadır. 
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05.11.2021 Tarih ve 31650 Sayılı Resmi Gazete 

 

Kaynak: T.C. Cumhurbaşkanlığı Resmi Gazete 

 

Planlama alanının Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi içindeki 

konumu haritada yer almaktadır. 

 

Planlama Alanının ÖÇK alanı içindeki Konumu 
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1.3. Mülkiyet Durumu 

Planlama alanına ilişkin ilgili kurumlardan alınan veriler doğrultusunda alanda 

bulunan tüm parsellerin özel mülkiyetten oluştuğu tespit edilmiştir. Planlama alanı 

kentsel sit sınırları içerisindeyken, alana ilişkin 1996 yılında yapılmış Koruma Amaçlı 

İmar Planı bulunmaktadır. Ancak söz konusu alanın arkeolojik sit ilan edilmesinden 

sonra arkeolojik site ilişkin herhangi bir Koruma Amaçlı İmar Planı çalışması 

yapılmadığı için alan içinde kalan parsel imar uygulaması da yapılmamıştır. 

Dolayısıyla, kadastral yapıda ve mülkiyette herhangi bir dönüşüm gerçekleşmemiştir.  

Planlama Alanındaki Mülkiyet Durumu 

 
Kaynak: Araştırma Raporu, Harita No: 15-Mülkiyet Durumu 

 

1.4. Jeolojik Etüt ve Yerleşime Uygunluk 

Planlama alanı 17.04.2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekânsal 

Planlama Genel Müdürlüğü tarafından onaylanan “Balıkesir İli Bandırma, Erdek, 

Marmara, Gönen, Manyas, Susurluk, Sındırgı, Kepsut, Bigadiç İlçeleri Toplam 

19292,25 Hektar Alanın İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etütlerinin Yaptırılması, 

Haritaların Hazırlanması ve Raporların Hazırlatılması İşi” kapsamında “Marmara 

ilçesi 1475.11 hektarlık alanın Mikrobölgeleme Etüt Raporu” kapsamında 

incelenmiştir. Bahsi geçen raporda planlama alanı “Uygun Alan 2 (UA-2) olarak tespit 

edilmiştir. Ancak; 

Koruma Amaçlı İmar Planları ve Çevre Düzenleme Projelerinin Hazırlanması, 

Gösterimi, Uygulaması, Denetimi, Müelliflerine İlişkin Usul ve Esaslara Ait 

Yönetmelik’in 6. Maddesinin F Bendinde Açıklanan “…Ancak Kanunla Kesin Yapı 

Yasağı Getirilen Alanlarda Yapılan Koruma Amaçlı İmar Planlarında Jeolojik-

Jeoteknik Rapor Hazırlanma Şartı Aranmaz.” hükmü gereğince 2. Derece Arkeolojik 

Sit Alanında jeolojik etüt bilgileri plan paftasına ve plan hükümlerine yansıtılmamıştır. 



Marmara İlçesi, Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi İçinde Kalan  
SARAYLAR MAHALLESİ, KÖYİÇİ MEVKİİ, II. Derece Arkeolojik Sit 

1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

AÇIKLAMA RAPORU ve PLAN HÜKÜMLERİ 

 

11 

 

2. AMAÇ, HEDEF, İLKE VE STRATEJİLER 

Amaç: Planlama alanında tarihsel çevreyi koruma-geliştirme, gelecek kuşaklara 

aktarma/sürdürebilirlik, gibi genel amaçlarla; uygulanabilir ve gereksinimlere göre 

geliştirilebilir bir Koruma Amaçlı İmar Planı’nın, var olan yasal düzenlemeler uyarınca 

elde edilmesi ve yerleşme bütününe ilişkin imar planı ile bütünleştirilmesi temel 

amaçtır. 

 

Hedef: 2040 yılını hedefleyen, 1/1000 Ölçekli Marmara İlçesi Marmara Denizi Ve 

Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi İçinde Kalan Saraylar Mahallesi Köyiçi Mevkii II. 

Derece Arkeolojik Sit Koruma Amaçlı İmar Planı ile önümüzdeki 20 yıllık süreç 

içerisinde, alanın, tarihsel ve kültürel değerlerini koruyarak; sürdürülebilirlik ilkesi ve 

koruma-kullanma dengesi çerçevesinde geliştirilmesi, tanıtılması ve ülke 

ekonomisine girdi sağlaması hedeflenmektedir. 

 

İlke: Koruma Amaçlı İmar Planı sınırları içinde yer alan II. Derece Arkeolojik Sit’in; 

2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 3194 sayılı İmar Kanunu ile 

bu kanunlara dayalı yasal düzenlemeler, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek 

Kurulu ilke kararları ve Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu kararları 

doğrultusunda korunması, düzenlenmesi ve çevre ile uyumlu olarak uygulanması 

sağlanacaktır. 

 

Strateji: Marmara İlçesi, Marmara Denizi Ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi 

İçinde Kalan Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii Koruma Amaçlı İmar Planı’nın elde 

edilmesine ilişkin Araştırma Raporu ve Ekleri Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma 

Bölge Kurulu’nca incelenmiştir. 

 

Planlama çalışmalarına esas teşkil edecek Araştırma Raporu bulgularına dayanarak 

stratejiler geliştirilmiştir. Planlama alanında yer alan 2016 yılında yapılan kazılar 

sonucunda günyüzüne çıkan yer yer horasan hacı ile örülmüş duvar kalıntıları, yarı 

işlenmiş mimari kalıntılar, sütun altlığı, mermer parçaları ve lahit kapağı gibi 

geçmişten günümüze alanın önemini aydınlatacak değerlerin korunması, yaşatılması 

ve sergilenmesi için yöre halkının bilinçlendirilmesi gerekmektedir.  

          

Strateji kararları plan kararlarının uygulanabilirliği açısından daha sonraki aşamalar 

için bir çerçeve sunmalıdır. Hedeflerin gerçekleştirilmesinde yol gösterici olmalıdır. 

 

Tarihi bir alanı korumanın başarısı, sürdürülebilir olmasıyla doğru orantılıdır. 

Sürdürülebilirlikle anlatılmak istenen, hem söz konusu alanın sahip olduğu 

fonksiyon özelliklerinin, hem de koruma durumunun devamının sağlanmasıdır. 



Marmara İlçesi, Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi İçinde Kalan  
SARAYLAR MAHALLESİ, KÖYİÇİ MEVKİİ, II. Derece Arkeolojik Sit 

1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

AÇIKLAMA RAPORU ve PLAN HÜKÜMLERİ 

 

12 

Korunacak bölgenin fonksiyon özelliklerinin devamını sağlamak, eserlerin ve 

bölgenin, gelecekteki varlığının ve sürdürülebilirliğinin ön koşuludur. 

 

Planlama Alanı’nın Saraylar Mahallesi ile birlikte yaşamını sürdürmesinin 

sağlanması, bir strateji olarak belirlenmesi gerekmektedir.  

 

“Koruma” olgusunun yaşama geçirilmesinin yasal ve yönetsel süreçlerinin uzun, 

zahmetli ve yüksek bedelli süreçler olduğu izleniminin kırılması gerekmektedir.  

Bunun için, stratejik olarak, Yerel Yönetim’in, uzmanların, sivil toplum örgütlerinin, bu 

izlenimin yarattığı çekingenliğin en aza indirilmesi için farklı yöntemler geliştirmesi 

gerekmektedir.    

 

Koruma’nın yoğun bir tanıtım kampanyası ile bireylere, sivil toplum örgütlerine 

tanıtılarak ilgi odağı haline getirilip, koruma–geliştirme–yaşatma–yaşatma 

sürecinin başlatılması, sürdürülmesi de bir başka strateji olarak yaşama 

geçirilmelidir. 

 

Bu stratejiler uyarınca belirlenecek parasal ve yönetsel kararlar, koruma sürecinin 

yaşama geçirilmesine ve sürdürülmesine yardımcı olacaklardır 

 

Koruma-planlama sürecinin ayrılmaz bir parçası olan uygulamanın da plan 

koşullarına, yürürlükteki yasal düzenlemelere uygun olarak sürdürülebilmesi için 

merkezi ve yerel yönetimin olanaklarının yetersizliği açıkça görülmektedir.   

 

Belediye’nin ilgili birimlerinin araç ve deneyimli uzmanlar açısından güçlendirilmesi 

zorunludur.  

 

Planlama-uygulama sürecine koşut olarak, toplumun koruma bağlamında 

bilinçlendirilmesi, örgütlenmesi, bu süreçle doğrudan ilintili bir süreç olarak 

sürdürülmesi de bir başka strateji olarak değerlendirilmelidir. 

 

3. NÜFUS KABULLERİ VE MEKÂNSAL PROJEKSİYONLAR  

Bu bölümde, alanın II. Derece Arkeolojik Sit olması ve plan kararlarının bu sit 

statüsüne uygun biçimde geliştirilmesi zorunludur. Bu zorunluluk nedeniyle, alanda 

nüfusun yerleşmesi söz konusu değildir. Bu nedenle konut alanları ve bu alanlarla 

ilgili farklı kullanım alanlarının yer alması da söz konusu değildir. Bu durumda Nüfus 

kabulleri ve mekânsal projeksiyonlarının yapılmaması uygun görülmüştür.  

 

4. GENEL ARAZİ KULLANIM KARARLARI 

Marmara İlçesi, Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii II. Derece Arkeolojik Sit Alanı üst 

ölçekli planda kentsel meskûn alan olarak işaretlenmiştir. Ancak söz konusu alanın 
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statüsü gereği 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 

Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planına; II. Derece Arkeolojik Sit Sınırı işlenmiştir. 

Uygulamalara ilişkin hükümler plan hükümlerinde belirlenmiştir. Ayrıntıda 

verilebilecek stratejik kararlar altyapı uygulamalarının başlatılması ve sürdürülmesi, 

yeterli kaynak sağlanması vb. kararlardır. Söz konusu kararların ayrıntılandırılması ve 

özenle ele alınması gereklidir.  

 

5. PLAN KARARLARI 

5.1. Yasal ve Fiziksel Eşikler  
Koruma Amaçlı İmar Planına altlık oluşturacak analiz ve değerlendirme 

çalışmalarında değerlendirmek amacıyla araştırma aşamasında ilgili kurumlardan 

görüşler alınmıştır. Bu görüşler içinde plan kararlarını doğrudan etkileyecek, plana 

yansıyacak,  söz konusu plana uygunluk görüşünün alınabilmesini ve onaylanmasını 

etkileyecek ve yasal eşik sayılabilecek bir adet görüş bulunmaktadır. Bu eşik;  alanın 

II. Derece arkeolojik sit olarak tesciline ilişkin karardır.    

 

Planlama alanı içerisindeki 109 ada 30 parselde bulunan yapının yıkımı sırasında 

arkeolojik kalıntılar bulunmuş, söz konusu alan 2015 yılında III. derece arkeolojik sit 

olarak tescillenmiştir. Daha sonra Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulu’nun 25.10.2018/777 sayılı kararıyla 107 ve 109 adaların tamamı 2. Derece 

arkeolojik sit olarak tescil edilmiş, planlama alanı nihai halini almıştır. 

 

Bu bağlamda alanda yapılacak imar planı, “Koruma Amaçlı İmar Planları ve Çevre 

Düzenleme Projelerinin Hazırlanması, Gösterimi, Uygulaması, Denetimi, Müelliflerine 

İlişkin Usul ve Esaslara Ait Yönetmelik” hükümlerine uygun olarak hazırlanmıştır. 

 

Alanın II. derece arkeolojik sit alanı olması dışında alana ilişkin herhangi bir yasal ve 

fiziki eşik bulunmamaktadır. 

 

5.2. Planlama Yaklaşımı 

Marmara İlçesi, Köyiçi Mevkii II. Derece Arkeolojik Sit Koruma Amaçlı İmar Planı ile 

arkeolojik sit ve içinde var olan kültürel değerlerinin korunması ve alanın tümünün 

koruma, kullanma dengesini gözeterek geliştirilmesi sağlamak ve alanın kente 

kazandırılması için koruma ve kullanma ilkeleri belirlenmiştir.  

 

Bu ilkeler belirlenirken, yapılan ayrıntılı araştırma çalışmaları ve bu çalışmalar 

sonucunda elde edilen fiziksel, sosyal ve ekonomik analizler göz önüne alınmıştır. 

Yine koruma amaçlı imar planına altlık oluşturacak araştırma çalışmaları ve yerinde 

yapılan çalışmaları ile alana özgü sorunlar, olanaklar ve talepler de 

değerlendirilmiştir.   

file:///C:/Users/admin/Desktop/SARIKÖY_öneri_Çerceve.docx%23_Toc1998368
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Ayrıca, elde edilen görsel ve yazılı malzemeler, arazinin fiziki yapısı, mülkiyet dokusu 

ele alınmış; bu veriler uyarınca ve plan kararları üretme zorunluluğu ortaya çıkmıştır. 

 

Yerleşiminin tarihten gelen kimliği, yukarıda bahsedilen analitik çalışmalar 

değerlendirilerek oluşturulan sentez çalışması, sorun / olanaklar amaç ve hedefler 

çerçevesinde değerlendirilerek planlama çalışmasına girdi olarak kullanılmıştır. 

Koruma Amaçlı İmar Planı yapımında; 

- Koruma – kullanma dengesinin sağlıklı bir temele oturtulması, 

- Çevresel kaliteyi sağlanması, 

- Alanın kimliğinin öne çıkarılmasını sağlayacak düzenlemelere gidilmesi, 

- Sosyal altyapının geliştirilmesi,  

doğrultusunda kararlar üretilmiştir. 

 

Bu doğrultuda, genel planlama yaklaşımı olarak koruma öncelikli olan ancak alanın 

yaşamasına yönelik olarak sınırlı kullanım kararlarının getirildiği bir planlama anlayışı 

kabul edilmiştir.  

 

Alanın II. Derece Arkeolojik Sit Alanı olması ve bu alanlarda yapılabilecek 

uygulamaların Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun 658 sayılı ilke 

kararı doğrultusunda belirlendiği bilinmekte ve bu doğrultuda plan kararları 

üretilmektedir. 

 

5.3. Koruma Sürecinin Geliştirilmesine Yönelik Kararlar 

Planlama Alanı II. Derece Arkeolojik Sit Alanı olduğu için 658 sayılı ilke kararı 

doğrultusunda uygulama yapılabilecektir. 

  

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun 658 sayılı ilke kararına göre 

I. ve III. Derece Arkeolojik sit alanlarını koruma ve kullanma şekilleri aşağıdaki 

şekliyle tariflenmiştir. 

II. Derece Arkeolojik Sit: Korumaya yönelik bilimsel çalışmalar dışında aynen 

korunacak sit alanlarıdır. Bu alanlarda yeni yapılaşmaya izin verilmemesine, ancak; 

a) Günümüzde kullanılmakta olan tescilsiz yapıların basit onarımlarının 

yürürlükteki ilke kararı doğrultusunda yapılabileceğine, 

b) Resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı 

uygulamaları için müze müdürlüğünün ve varsa kazı başkanının görüşüyle 

konunun koruma kurulunda değerlendirilmesine, 

c) Yeni tarımsal alanların açılmamasına, yalnızca sınırlı mevsimlik tarımsal 

faaliyetlerin devam edebileceğine, koruma kurallarınca uygun görülmesi 

halinde seracılığa devam edilebileceğine, 
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d) Höyük ve Tümülüslerde toprağın sürülmesine dayanan tarımsal 

faaliyetlerin kesinlikle yasaklanmasına, ağaçlandırmaya gidilmemesine, 

yalnızca mevcut ağaçlardan ürün alınabileceğine, 

e) Taş, toprak, kum vb. alınmamasına, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden 

vb. ocakların açılmamasına, toprak, cüruf, çöp, sanayi atığı ve benzeri 

malzeme dökülmemesine, 

f) Bu alanlar içerisinde yer alan ören yerlerinde gezi yolu düzenlemesi, meydan 

tanzimi, açık otopark, WC, bilet gişesi, bekçi kulübesi gibi ünitelerin koruma 

kurulundan izin alınarak yapılabileceğine, 

g) Bu alanlar içerisinde bulunan ve günümüzde halen kullanılan umuma açık 

mezarlıklarda sadece defin işlemlerinin yapılabileceğine, 

h) Taşınmaz kültür varlıklarının mahiyetine tesir etmeyecek şekilde ilgi koruma 

kurulundan izin almak koşuluyla birleştirme (tevhit) ve ayırma (ifraz) 

yapılabileceğine, 

hükümleri yer alır. 

 

Yürürlükteki mevzuat uyarınca ve alanın koruma statüsü gereği fiziki planda II. 

Derece Arkeolojik Sit Alanı gösterimi yapılmıştır. Mekânsal herhangi bir plan kararı 

üretilememiştir. Sadece plan hükümlerinde alanda koruma ve kullanma dengesini 

sağlayabilecek hükümler geliştirilmiştir. 

 

Ancak söz konusu alanda bilimsel arkeolojik kazı yapılması durumunda, alanın Ören 

Yeri özelliği taşıyıp taşımadığı belirlenecektir. Ören Yeri özelliği göstermesi 

durumunda alana ilişkin çevre düzenleme projesi ile mekânsal kullanıma yönelik gezi 

yolu düzenlemesi, meydan tanzimi, açık otopark, WC, bilet gişesi, bekçi kulübesi gibi 

ünitelerin yerlerinin kararları üretilebilecektir.  

 

5.4. Korumaya İlişkin Genel Plânlama Kararları  

Planlama alanı Arkeolojik ve Doğal Sit Alanı olduğu için söz konusu alanda 

yapılabilecek uygulamalar Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma Yüksek Kurulu’nun 658 

Sayılı İlke Kararı doğrultusunda belirlenmiştir.  

 

Planlama alanı içinde yer alan taşınmaz kültür varlıklarının ivedilikle rehabilite 

edilmesi gerekmektedir. 

 

Alanın doğal dokusu bozmayacak temizleme çalışmalarının yapılması ve arkeolojik 

değerlerin sergilenmesine yönelik çalışmaların yapılması gerekmektedir 

 

5.5. Mekânsal Kararlar 

II. Derece Arkeolojik Sit Alanı aynen korunmuş ve plana II. Derece Arkeolojik Sit 

Alanı olarak işlenmiştir. Bu alana ilişkin uygulamaları ise Kültür ve Tabiat Varlıkları 
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Koruma Kanunun 658 sayılı ilke kararı çerçevesinde yapılacağı plan hükümlerine 

bağlanmıştır, planlama alanında hiçbir yapılaşma kararı üretilmemiştir. 

 

5.6. Uygulaması Durdurulan Plan ve Teklif Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 15.06.1996 tarihli kararıyla 

Marmara Adası genelinde doğal, kentsel, arkeolojik sit sınırları belirlenmiş ve 

planlama alanı Kentsel Sit Sınırları içerisinde kalmıştır. Bu doğrultuda Kentsel Sit 

Etkilenme Alanı 3. Derece Doğal ve Arkeolojik Sit 1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı 

İmar Planı yapılmıştır. Söz konusu plan 25.09.1996/4 sayılı Belediye Meclis Kararı 

ile onaylanmış, Bursa KTVKBK’nun 01.11.1996/5487 sayılı kararı ile de uygun 

bulunmuştur. Bu planda Planlama alanı 1/1000 Koruma Amaçlı İmar Planında 

Meskûn Konut Alanı olarak planlanmıştır. Ancak Balıkesir Kültür Varlıklarını 

Koruma Kurulu’nun 25.10.2018 tarih 777 sayılı kararıyla alan II. Derece Arkeolojik 

Sit olarak son şeklini almış ve bu nedenle önceki imar planında yer alan bu alanın 

uygulaması durdurulmuştur. 
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                                        Uygulaması Durdurulan 

    1/1000 Ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı (1996)               Teklif Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 
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6. SOSYAL VE TEKNİK ALTYAPI KARARLARI  

Bu alanın II. derece arkeolojik sit olması nedeniyle bu alanda herhangi bir sosyal ve 

teknik altyapı karar getirmek söz konusu değildir. Ancak II. Derece Arkeolojik Sit 

Alanı’ndaki kültür varlıklarının korunması için güvenlik, denetim ve koruma amaçlı 

altyapının geliştirilmesi gereklidir.  

 

7. YÖNETİM MODELİ ÖNERİSİ 

Sunuş 

İlgili Teknik Şartname’de Yönetsel Planlar; Koruma Amaçlı İmar Planı’nın amaç ve 

hedeflerine ulaşmak için gerekli politika, strateji ve yasal, yönetsel, örgütsel, finansal 

süreçlerin yer aldığı çeşitli harita, plan, grafik gösterim, rapor ve benzeri belgelerden 

oluşan planlar olarak tanımlanmıştır. Bu tanım uyarınca hazırlanan Marmara İlçesi, 

Marmara Denizi Ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi İçinde Kalan Saraylar 

Mahallesi, Köyiçi Mevkii II. Derece Arkeolojik Siti Yönetim Modeli Önerisi, yine aynı 

teknik şartnamede belirlenen konuları içerecek kapsamda, bu alan özelinde 

hazırlanmıştır.  

Amaç 

Yönetim Modeli Önerisi’nin amacı Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii II. Derece 

Arkeolojik Siti’nin fiziki mekân organizasyonu için belirlenen hedef ve kararların 

gerçekleşmesine yönelik etaplama, eylem planı, yasal, yönetsel, hukuki, finansal, vb. 

araçların belirlenmesi ve uygulamaya yönelik sürecin tasarımıdır. 

Kapsam 

Hazırlanması ön görülen Balıkesir İli Marmara İlçesi Marmara Denizi Ve Adalar Özel 

Çevre Koruma Bölgesi İçinde Kalan Saraylar Mahallesi Köyiçi Mevkii II. Derece 

Arkeolojik Siti Koruma Amaçlı İmar Planı Yönetim Modeli Önerisi; Koruma Amaçlı 

İmar Planı Alanı’nda bulunan ve genel olarak Planlama Alanı olarak adlandırılan; II. 

Derece Arkeolojik Siti kapsayacaktır. 

Ancak; sunuş bölümünde de ifade edildiği üzere, bu belge “Koruma Amaçlı İmar 

Planının amaç ve hedeflerine ulaşmak için” hazırlanacak bir belgedir.  

Hazırlanacak olan Yönetim Modeli’nin konusu olan alan, II. Derece Arkeolojik Sittir. 

Alan Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 25.10.2018 tarih ve 777 

sayılı kararıyla II. Derece arkeolojik sit olarak tescil edilmiştir. Yaklaşık 0,7 ha. (7.605 

m²) alana sahiptir.  

Koruma Amaçlı İmar Planı 2020-2040 yılları arasını kapsamaktadır. Bu dönem 

içinde, var olduğu düşünülen arkeolojik kalıntıların ancak bir bölümü açığa 

çıkartılabilecektir.  Bu nedenle alanın “Ören Yeri” haline gelmesi olasılığı sınırlıdır.  

Hazırlanacak Yönetim Planının kapsam ve içeriğinin, bu görüş ve “Mevcut Durum” ile 
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Teknik Şartname gözetilerek belirlenecek bir kapsam uyarınca hazırlanması ön 

görülmüştür. 

 

Yönetim Modeli Önerisi 

Balıkesir İli, Marmara İlçesi, Marmara Denizi Ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi 

İçinde Kalan Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii’ndeki II. Derece Arkeolojik Sit Koruma 

Amaçlı İmar Planı karar ve hükümlerinin uygulanabilmesi için ilgili Teknik Şartname 

uyarınca, tüm ilgi gruplarının katılımının sağlandığı bir “Alan Yönetimi” Model 

Önerisi’nin hazırlanması gerekmiştir.  

Alan Yönetimi, planlama, finansman-uygulama ve izleme-değerlendirme olmak üzere 

üç ana birimden oluşmalıdır.  

Koruma Amaçlı İmar Planı’nın uygulama süreci ile ilgili olan ve Alan Yönetimi’ne 

katılması önerilen kurum ve kuruluşların, Alan Yönetimi kapsamında yetki ve 

sorumlulukları aşağıda verilmiştir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı (KTB): Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii’ndeki II. 

Derece Arkeolojik Siti ve çevresinde arkeolojik araştırma, inceleme, tespit, 

değerlendirme ve uygulamaya yönelik hizmetleri yapmak / yaptırmak. 

Balıkesir Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü (BAKTİM): Yörede arkeolojik değerlere 

yönelik bilincin geliştirilmesi için gerekli çalışmaları yapmak, bu amaçla kamu kurum 

ve kuruluşlarındaki personelin ve yöre halkının eğitilmesini planlamak ve 

gerçekleştirmek.  

Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü (Balıkesir 

KVKBKM): Kültür ve Tabiat Koruma Yüksek Kurulunun ilke kararları çerçevesinde, II. 

Derece Arkeolojik Siti ve çevresinde yapılacak her tür proje ve uygulamalara yönelik 

kararlar almak. 

Bandırma Müze Müdürlüğü (Balıkesir MM): Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii’ndeki 

II. Derece Arkeolojik Sit ve çevresindeki arkeolojik değerlerin güvenliği, korunması ve 

uygulamaların denetlenmesine yönelik faaliyetleri yürütmek.  

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi) (Balıkesir BŞB): Saraylar Mahallesi’nin ve 

mahalle sınırları içinde kalan Planlama Alanı’nın imar ve altyapı çalışmalarını 

yapmak.   

Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA): Saraylar Mahallesi’ndeki II. Derece 

Arkeolojik Siti’nde kazılar sonucunda bulunabilecek anıtsal yapıların restorasyonu, 

çevre düzenlenme projesinin uygulanması ve Saraylar Mahallesi’nin sosyo-ekonomik 

yapısının gelişmesi için gerekli mali yardımları yapmak. 
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Marmara Belediyesi (Marmara B.): İmar ve altyapı çalışmaları konusunda Balıkesir 

Büyükşehir Belediyesi’ne destek sağlamak, Mahalle Muhtarı ve yöre halkının 

katılımlarına ilişkin organizasyon sürecini yönetmek. 

Saraylar Mahallesi Muhtarlığı (SMM): Mahalle halkının plan uygulama sürecine 

katılımını sağlamak.  

Bu kurum ve kuruluşların görev alacağı alt birimlerin belirtildiği “Alan Yönetimi 

Organizasyon Şeması” ise aşağıda verilmiştir. 

 

Marmara İlçesi Marmara Denizi ve Adalar  

Özel Çevre Koruma Bölgesi İçinde Kalan 

Saraylar Mahallesi II. Derece Arkeolojik Siti 

Koruma Amaçlı İmar Planı Alan Yönetimi 

Organizasyon Şeması 

 

ALAN YÖNETİMİ 

KOORDİNATÖRÜ 

(Alan Başkanı) 

----------------------------------------------------------------------------- 

 

 

PLANLAMA BİRİMİ 

(KTB, ÇŞB, Balıkesir 

BŞB) 

 

 

 

 

 

 

FİNANS-UYGULAMA 

BİRİMİ 

(KTB, Balıkesir BŞB, 

    GMKA, SMM) 

 

 

İZLEME-

DEĞERLENDİRME 

BİRİMİ 

(KTB, Balıkesir KVKBK, 

Balıkesir MM) 

 

 

Alan Yönetimi, "Alan Koordinatörü” idaresinde çalışacak bir organizasyondur. Alan 

Koordinatörü, ilgili meslek disiplinlerinden, alanla ilgili daha önceden çalışmalarda 

bulunmuş, alanı yeterince tanıyan, yönetim politikaları ve uygulamaları hakkında 
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deneyimli kişiler arasından seçilmelidir. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca hazırlanan 

“Marmara İlçesi, Saraylar Mahallesi, Köyiçi Mevkii II. Derece Arkeolojik Siti Alanı 

Yönetimi Planı” kapsamında atanacak “Alan Başkanı” aynı zamanda “Alan 

Koordinatörü” olmalıdır. Bu aynı zamanda Yönetim Planı ve Koruma Amaçlı İmar 

Planı kararlarının koordineli bir şekilde hayata geçirilmesi için önemlidir.  

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Alan Yönetimi’nin sekretarya hizmetlerini yürütmeli, 

Alan Yönetimi’nin sağlıklı çalışabilmesi amacıyla, yeterli sayıda idari ve teknik 

personel görevlendirmelidir. Alan Yönetimi, Alan Koordinatörü idaresinde ve tüm 

birimlerin katılımı ile yılda bir kez toplanmalı, planlama, finansman-uygulama ve 

izleme-değerlendirme faaliyetleri sonuçları ortaya konmalı, Koruma Amaçlı İmar Planı 

amaç ve hedeflerine aykırı durumların tespiti halinde sorunların aşılmasına yönelik 

kararlar alınmalıdır. Alan Yönetimi alt birimleri ise yılda üç defa toplanmalı, her birim 

dört aylık dönem için çalışma programı hazırlamalıdır.  

Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’nin katılımı ile oluşacak 

Planlama Birimi, Alan Yönetimi Eylem Planı’nda belirtilen eylemlerin 

uygulanabilirliğinden ve gerektiğinde revizyonundan sorumlu olacaktır.    

Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü, Balıkesir Büyükşehir 

Belediyesi, Güney Marmara Kalkınma Ajansı ve Saraylar Mahallesi Muhtarlığının 

katılımı ile oluşacak Finansman-Uygulama Birimi, hem II. Derece Arkeolojik Siti 

hem de Saraylar Mahallesi’ndeki tüm mekânsal düzenlemeler için finansal kaynak 

yaratımı ve sonrasında uygulamalardan sorumlu olacaktır. Finansman-uygulama 

biriminde yer alan kurum ve kuruluşlar, kendi bütçelerinden sağlayacakları mali 

kaynakların miktarlarını çalışma programları kapsamında belirlemeli ve Alan 

Yönetimi’ne sunmalıdırlar. Bu kurumlar aynı zamanda ulusal (ya da uluslararası) 

kaynakların araştırılması, gerekli müracaatların yapılması ve gerekirse protokollerin 

imzalanması çalışmalarından da sorumlu olacaklardır. II.  Derece Arkeolojik Sit ile 

Saraylar Mahallesi’ndeki uygulamalar, söz konusu uygulama için planlama biriminin 

yapacağı ön çalışmaların tamamlanmasının ardından gerçekleştirilecektir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı, Balıkesir Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü ve Balıkesir Müze Müdürlüğü’nün katılımı ile oluşacak İzleme-

Değerlendirme Birimi, arkeolojik sit alanı ile ilgili her türlü kazı, proje ve 

uygulamanın izlenmesi ve koruma ilkelerine aykırı durumların ortaya çıkmaması için 

gerekli önlemlerin alınmasından sorumlu olacaktır. Alan Yönetimi Eylem Planı’nda 

izleme-değerlendirme başarı göstergeleri belirlenmiştir.  İzleme-değerlendirme birimi, 

bu başarı göstergelerinin uygulanabilirliğinden ve gerektiğinde revizyonundan da 

sorumlu olacaktır. 
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ALAN YÖNETİMİ EYLEM PLANI 

Sektör Hedefler Eylemler Aktörler Finansman 
İzleme-
Değerlendirme 
Başarı Göstergesi  

Hedef Tarih 

K
O

R
U

M
A

 

Alanla ilgili güncel durum veri tabanının 
oluşturulmasına yönelik çalışmaların 
hazırlanması, tamamlanması ve dijital 
ortama aktarılması 

Dijital arşivlerin oluşturulması 

KVKBKM, 
Bandırma MM, 
Kazı Başkanı, Proje 
Müellifleri 

KTB, ÇŞB 

Dijital arşiv 

1. Yıl   

Yapı kimlik kartları 

Alanda yer alan duvar 
kalıntılarına ilişkin güncel yapı 
kimlik kartının hazırlanması 

  2. Yıl 

Kazılarla ilgili rapor ve yayın 
oluşturulması 

Rapor ve yayınlar 10. Yıl 

Bilimsel amaçlı kazıların etaplanarak 
yürütülmesi 

Geçici kazı evi ve deponun 
oluşturulması 

Kazı Başkanı, Kazı 
Ekibi, Yükleniciler 

KTB,  
Geçici kazı evi ve 
depo 

6. Ay 
GMKA, 
(Uluslararası 
Fonlar) 

  

  
Kalıcı kazı faaliyetleri 
donatıları 

Kalıcı bilimsel kazı faaliyetleri 
donatılarının yapılandırılması 

    2. Yıl 

1. etapta restorasyona konu 
olacak duvar kalıntılarının 
çevresinde kazı çalışmalarının 
yapılması    

  
Tüm etaplar için 
tamamlanmış kazılar 

5. Yıl 

    

Arkeolojik yüzey araştırması ve 
sismik araştırmaların yapılması 

  
I. ve III. Derece 
Arkeolojik Alan yüzey 
ve sismik envanteri 

10. Yıl 
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Sektör Hedefler Eylemler Aktörler Finansman 
İzleme-
Değerlendirme 
Başarı Göstergesi  

Hedef Tarih 

K
O

R
U

M
A

 

Kısa vadede yapılması gereken Duvar 

Kalıntısının belgeleme, projelendirme ve 
uygulama çalışmalarının tamamlanması 

Projesi olmayan Duvar Kalıntısı 
için Kurulu’nun Uygun Göreceği 
Sergilemeye Esas 
Konservasyon veya RRR proje 
maliyetlerinin belirlenmesi ve 
ödenek hazırlanması  

KTB,  KTB,  
Tüm projeler için 
Koruma Kurulu onayı  

1. Yıl 

KVKBKM,  GMKA,    

RRR Proje ihalelerinin yapılması KMM,  
(Uluslararası 
Fonlar) 

Tüm etaplar için 
tamamlanmış 
uygulamalar  

2. Yıl 

Onaylı proje doğrultusunda 
uygulamanın tamamlanması 

Proje Müellifleri,   
  

3. Yıl 

Tüm projelerin tamamlanması Yükleniciler      10. Yıl 

Orta vadede yapılması gereken (Kazılar 

sonucu bulunacak) Duvar Kalıntısının 
belgeleme, projelendirme ve uygulama 
çalışmalarının tamamlanması 

Projesi olmayan (bulunmuş) 
duvar kalıntıları için proje 
maliyetlerinin belirlenmesi ve 
ödenek hazırlanması 

KTB,  KTB,  
Tüm projeler için 
Koruma Kurulu onayı  

5. Yıl 
KVKBKM,  GMKA,    

Bandırma MM, 
(Uluslararası 
Fonlar) 

Tüm projelere yönelik 
tamamlanmış 
uygulamalar  

Proje ihalelerinin yapılması  Proje Müellifleri,     7. Yıl 

Tüm proje uygulamalarının 
tamamlanması 

Yükleniciler  
    

15. Yıl 

Uzun vadede yapılması gereken (Kazılar 

sonucu bulunacak) Duvar Kalıntısının 
belgeleme, projelendirme ve uygulama 
çalışmalarının tamamlanması 

Projesi olmayan (bulunmuş) 
anıtsal yapılar için proje 
maliyetlerinin belirlenmesi ve 
ödenek hazırlanması 

KTB,  KTB,  
Tüm projeler için 
Koruma Kurulu onayı  

10. Yıl 
KVKBKM,  GMKA,    

Bandırma MM,  
(Uluslararası 
Fonlar) 

Tüm projelere yönelik 
tamamlanmış 
uygulamalar 

Proje ihalelerinin yapılması Proje Müellifleri,     12. Yıl 

Tüm projelerin uygulamalarının 
tamamlanması 

Yükleniciler 
    

20. Yıl 
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Sektör Hedefler Eylemler Aktörler Finansman 
İzleme-
Değerlendirme 
Başarı Göstergesi  

Hedef Tarih 

K
O

R
U

M
A

 

Peyzaj projesinin uygulanması 

Şahıslara ait yapılaşmamış 
arazilerin kamulaştırılması 

KTB,  KTB,  

Tüm etaplar için 
tamamlanmış 
uygulamalar 

2. Yıl 
KVKBKM,  GMKA,  

Bandırma MM, 
Saraylar Mahalle 
Muh.,  

(Uluslararası 
Fonlar) 

Yeni konut taleplerinin Saraylar 
Mahallesinde karşılanması 

Yöre Halkı,    3. Yıl 

Peyzaj projesinin Uygulama 
maliyetinin belirlenmesi ve 
ödenek hazırlanması 

Proje Müellifleri, 
  

1. Yıl 

Peyzaj düzenleme projesinin 
Uygulama projesinin ihale 
edilmesi 

Yükleniciler  
  

2. Yıl 

Kalıntıların rehabilite edilerek 
halka açık bir şekilde 
sergilenebilir hale getirilmesi 

KTB,  KTB, ÇŞB 3.Yıl 

Proje uygulamasında 
tamamlanması  

    
2. Yıl 

Alana yönelik teknik değerlendirme 
toplantılarının yapılması 

Proje uygulaması sonrası 
uygulamanın izlemesi ve 
değerlendirilmesi 

KTB,  

KTB, ÇŞB 

Toplantı tutanakları ve 
inceleme raporları 

Uygulama sonrası 
5 yıl boyunca her 
yıl 

KVKBKM, KMM,    

Danışma Kurulu, 
Kazı Başkanı,  

Revize uygulamalar 

Proje Müellifleri   
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Sektör Hedefler Eylemler Aktörler Finansman 
İzleme-Değerlendirme 
Başarı Göstergesi  

Hedef Tarih 

Y
A

P
IL

A
Ş

M
A

 

II. Derece Arkeolojik Sit içinde Geçici 
Kazı evi ve depo yapıları hariç ruhsata 
aykırı yapılmış tüm yapıların   

Peyzaj Projesi uyarınca 
Şahıslara ait arazilerden 
gerekli olanların 
kamulaştırılması 

KTB,  KTB, Kamulaştırma 2. Yıl 

II. Derece Arkeolojik Sit 
alanı içindeki mevcut ve 
ruhsatsız tüm yapıların 
yıkılması 
Ruhsatlı yapıların ivedilikle 
sağlıklaştırılması ve 
iyileştirilmesine ilişkin 
projelendirme yapılması 

Marmara B.   

 Ruhsatsız Yapıların Yıkımı 
 
Sağlıklaştırma Projelerinin 
tamamlanması 

 3. Yıl 

Ruhsatlı yapıların 
sağlıklaştırılması/ 
iyileştirilmesine ilişkin 
onaylanan projelerin 
uygulamalarının yapılması   

Mülk Sahibi, 
Marmara B. 

GMKA Uygulamanın Tamamlanması 5. Yıl 

Yeni arazi taleplerinin 
Saraylar Mahallesinde 
karşılanması (Kamulaştırma 
karşılığı olarak) 

Yöre Halkı  GMKA   5. Yıl 

Mahallenin altyapısının iyileştirilmesi 
Alana uygun atıksu bertaraf 
sistemlerinin oluşturulması 

Balıkesir BŞB, 
Bandırma MM 

  
Fosseptikler veya 
kanalizasyon şebekesi 

3. Yıl 
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Sektör Hedefler Eylemler Aktörler Finansman 
İzleme-Değerlendirme 
Başarı Göstergesi  

Hedef Tarih 

E
Ğ

İT
İM

 V
E

 B
İL

İN
Ç

L
E

N
D

İR
M

E
 

Arkeolojik Sitin korunmasına 
yönelik yöre halkının eğitilmesi 
ve bilinçlendirilmesi 

Arkeolojik Sit’in tarihi ve 
yapıların önemi ile ilgili 
eğitimleri verilmesi 

Balıkesir BŞB,  
ÇŞB, KTB, Balıkesir 
BŞB,  

Sit Alanında vandalist 
müdahalelerin olmaması 

3. Yıl 

Sivil Toplum 
Kuruluşları,  

GMKA,    

Saraylar MM Yöre Halkı,    

  
Sivil Toplum 
Kuruluşları 

  

Arkeolojik Sit alanı içerisine 
çöp, moloz vb. kentsel 
atıkların dökülmemesi ile 
eğitimlerin verilmesi 

Yöre Halkı,      3. Yıl 

Koruma Amaçlı İmar Planı’nın 
uygulanmasına yönelik yöre 
halkının eğitilmesi, 
bilinçlendirilmesi ve aktif 
katılımının sağlanması 

Plan karar ve hükümlerinin 
anlatıldığı eğitimlerin 
düzenlenmesi 

Balıkesir BŞB, Kazı 
Başkanı,  

ÇŞB, KTB,  Kalifiye ustalar 

3. Yıl Plan Müellifi, 
Saraylar MM,  

Balıkesir BŞB,    

Yöre Halkı GMKA,    

Halkın kazı çalışmalarında 
yer alması 

  Yöre Halkı Kazı çalışanları 1. Yıl 

Yöre halkının sosyo-ekonomik 
kalkınmaya yönelik eğitilmesi 

Yöresel ürünlerin 
hazırlanması ve 
pazarlanmasına yönelik 
eğitim ve çalışmaların 
yapılması 

KTB,  ÇŞB, KTB,  KTB,  

1. Yıl Balıkesir KTİM, Balıkesir BŞB,  Balıkesir BŞB,  

Balıkesir BŞB, 
Saraylar MM ,  

GMKA, GMKA,  

Alan kılavuzlarının 
yetiştirilmesi  

Yöre Halkı     1. Yıl 

 

 

 

 

Sektör Hedefler Eylemler Aktörler Finansman 
İzleme-Değerlendirme Başarı 
Göstergesi  

Hedef Tarih 
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Z
İY

A
R

E
T

Ç
İ 

Y
Ö

N
E

T
İM

İ 

Arkeolojik Sitin ziyaretçi 
sayısı ve 
memnuniyetinin 
arttırılması 

Arkeolojik Sitin ulusal platformda 
tanıtılması 

KTB,  KTB,  
Tanıtım film, kitap, broşür vb. 
dokümanlar 

2. Yıl 
Balıkesir KTİM, Balıkesir BŞB    

 Bandırma MM,  GMKA 
Ziyaretçi sayısında yıllık en az 
%10 oranında artış 

Balıkesir BŞB,      

Ziyaretçi Faaliyetleri Donatı Alanı’nın 
peyzaj projesi kapsamında birlikte 
projelendirilip hizmete açılması  

Yöre Halkı    Ücretli çalışan alan kılavuzları 3. Yıl 

Alan kılavuzlarının istihdam edilmesi       2. Yıl 

Peyzaj projesi kapsamında bilgilendirme 
levha ve tabelalarının yenilenmesi 

    Yeni levha ve tabelalar 3. Yıl 

Saraylar Mahallesi ile Sit 
arasında arasında toplu 
ulaşımın sağlanması 

Toplu ulaşıma yönelik talep 
değerlendirmesi yapılması 

KTB,  

ÇŞB, KTB, 
Balıkesir BŞB 

Biri adet toplu taşıma aracı 
6. Ay 

Balıkesir BŞB    

Balıkesir BŞB ile protokol yapılması   
%20 oranında toplu ulaşım 
kullanımı 

1. Yıl 
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PLAN HÜKÜMLERİ 

MADDE 1: AMAÇ 

MARMARA İLÇESİ, MARMARA DENİZİ VE ADALAR ÖZEL ÇEVRE KORUMA 

BÖLGESİ İÇİNDE KALAN SARAYLAR MAHALLESİ, KÖYİÇİ MEVKİİ II. DERECE 

ARKEOLOJİK SİT ALANI KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI SINIRLARI 

İÇERİSİNDE BULUNAN KÜLTÜR VARLIKLARINI SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK İLKESİ 

DOĞRULTUSUNDA KORUMAK, 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI 

KORUMA KANUNU, KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA YÜKSEK 

KURULU, TABİAT VARLIKLARINI KORUMA MERKEZ KOMİSYONU İLKE 

KARARLARI, KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU, TABİAT 

VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KOMİSYONU KARARLARI VE İLGİLİ DİĞER 

MEVZUAT HÜKÜMLERİ DOĞRULTUSUNDA KORUMA VE KULLANIM 

KARARLARINI VERMEK;  BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİNİN ESAS AMACIDIR. 

 
MADDE 2: KAPSAM 

BU PLAN HÜKÜMLERİ MARMARA İLÇESİ, MARMARA DENİZİ VE ADALAR ÖZEL 

ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ İÇİNDE KALAN SARAYLAR MAHALLESİ, KÖYİÇİ 

MEVKİİNDE BULUNAN VE BALIKESİR KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 

KURULU’NUN 25.10.2018 TARİH 777 SAYILI KARARIYLA SON HALİNİ ALAN II. 

DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANINI, 04.11.2021 TARİH VE 4758 SAYILI 

CUMHURBAŞKANI KARARI İLE TESPİT VE İLAN EDİLEREK, 05.11.2021 TARİH 

VE 31650 SAYILI RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANARAK YÜRÜRLÜĞE GİREN 

MARMARA DENİZİ VE ADALAR ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ’NİN BİR 

BÖLÜMÜNÜ KAPSAMAKTADIR.  

 

MARMARA İLÇESİ, MARMARA DENİZİ VE ADALAR ÖZEL ÇEVRE KORUMA 
BÖLGESİ'NDE KALAN SARAYLAR MAHALLESİ, KÖYİÇİ II. DERECE 
ARKEOLOJİK SİT’İ KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI, ARAŞTIRMA 
RAPORU VE AÇIKLAMA RAPORU VE PLAN HÜKÜMLERİ AYRILMAZ BİR 
BÜTÜNDÜR.  

 
MADDE 3: ONAMA VE DEĞİŞİKLİK İŞLEMLERİ 

MARMARA İLÇESİ, MARMARA DENİZİ VE ADALAR ÖZEL ÇEVRE KORUMA 

BÖLGESİ İÇİNDE KALAN SARAYLAR MAHALLESİ, KÖYİÇİ II. DERECE 

ARKEOLOJİK SİT ALANI KORUMA AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI VE EKLERİ 

İLGİLİ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU İLGİLİ TABİAT 

VARLIKLARI KORUMA BÖLGE KOMİSYONU’NUN UYGUN GÖRÜŞÜ İLE TABİAT 

VARLIKLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN ONAYINDAN SONRA YÜRÜRLÜĞE 

GİRER. 
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BU PLAN KAPSAMINDA YAPILACAK İMAR PLANI DEĞİŞİKLİK TEKLİFLERİ 

YÜRÜRLÜKTEKİ MEVZUATA UYGUN OLARAK PLANIN GENEL KORUMA 

İLKELERİNİ BOZMAYACAK ŞEKİLDE HAZIRLANIR. HAZIRLANAN DEĞİŞİKLİK 

TEKLİFLERİ İLGİLİ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU’NUN VE 

KÜLTÜR İLE TURİZM BAKANLIĞI’NIN UYGUN GÖRÜŞÜ VE ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK 

VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI TABİAT VARLIKLARI GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN ONAYINDAN SONRA YÜRÜRLÜĞE GİRER. 

 

MADDE 4: İLGİLİ MEVZUATIN GEÇERLİLİĞİ 

BU PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN KONULARDA KORUMA İLKELERİNE 

AYKIRI OLMAMAK KOŞULU İLE 1’NOLU CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMESİ, 

2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU, 2634 SAYILI 

TURİZMİ TEŞVİK KANUNU, 04.11.2021 TARİH VE 4758 SAYILI CUMHURBAŞKANI 

KARARI, 19.10.1989 TARİH VE 383 SAYILI ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU 

BAŞKANLIĞI KURULMASINA DAİR KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME, 3194 

SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİNE, YÜKSEK KURUL İLKE 

KARARLARINA, KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU 

KARARLARINA, KARAYOLU KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESİSLER 

HAKKINDA YÖNETMELİĞE VE İLGİLİ DİĞER TÜM YASA, YÖNETMELİK VE 

MEVZUAT HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

 
 
MADDE 5: UYGULAMAYA İLİŞKİN HÜKÜMLER 

PLANLAMA ALANINDA KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA YÜKSEK 
KURULU’NUN 658 SAYILI İLKE KARARI DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA 
YAPILACAKTIR. BU KARAR UYARINCA:  

 
II. DERECE ARKEOLOJİK SİT: KORUMAYA YÖNELİK BİLİMSEL ÇALIŞMALAR 
DIŞINDA AYNEN KORUNACAK ALANLARDIR. 
 

- YENİ YAPILAŞMAYA İZİN VERİLMEYECEKTİR.  
 
-YASAL VE RUHSATLI YAPILARIN BASİT ONARIMLARI YÜRÜRLÜKTEKİ İLKE 
KARARLARI DOĞRULTUSUNDA YAPILABİLECEKTİR.  
 
-HÖYÜK VE TÜMÜLÜSLERDE TOPRAĞIN SÜRÜLMESİNE DAYANAN TARIMSAL 
FAALİYETLER KESİNLİKLE YASAKTIR. AĞAÇLANDIRMAYA GİDİLMEYECEK, 
YALNIZCA MEVCUT AĞAÇLARDAN ÜRÜN ALINABİLECEKTİR.  
 
-YENİ TARIMSAL ALANLAR AÇILMAYACAKTIR. YALNIZCA SINIRLI MEVSİMLİK 
TARIMSAL FAALİYETLER İLE KORUMA KURULLARINCA UYGUN GÖRÜLMESİ 
HALİNDE SERACILIĞA DEVAM EDİLEBİLECEKTİR. 
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-TAŞ, TOPRAK, KUM VB. ALINMAYACAK, TOPRAK, CÜRUF, ÇÖP, SANAYİ ATIĞI 
VE BENZERİ MALZEME DÖKÜLMEYECEKTİR. KİREÇ, TAŞ, TUĞLA, MERMER, 
KUM, MADEN, VB. OCAKLARI AÇILMAYCAKTIR. 
 

-TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARININ MAHİYETİNE TESİR ETMEYECEK 
ŞEKİLDE İLGİLİ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULUNDAN İZİN 
ALMAK KOŞULUYLA BİRLEŞTİRME (TEVHİT) VE AYIRMA (İFRAZ) YAPILABİLİR. 

 

MADDE 6: KÜLTÜR VARLIKLARI 

KORUMA AMAÇLI İMAR PLANI SINIRLARI İÇİNDE KALAN VE KÜLTÜR 
VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULLARI TARAFINDAN TESCİL EDİLMİŞ 
ANITSAL YAPILAR İLE ARKEOLOJİK KALINTILARIN VEYA ALANDA KAZI 
YAPILMASI DURUMUNDA ORTAYA ÇIKABİLECEK ESERLERİN KORUNMASI, 
SERGİLENMESİ ESASTIR. 

PLANLAMA ALANINDA, KAÇAK KAZI YAPILMAMASINA İLİŞKİN GEREKLİ 
TEDBİRLER ALINACAK VE DÜZENLİ DENETİMLERİN YAPILMASI 
SAĞLANACAKTIR. 

PLANLAMA ALANI’NDA BAKIM VE ONARIMA İLİŞKİN PROJELENDİRME VE 
UYGULAMALAR, KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA YÜKSEK 
KURUL’UN İLKE KARARLARI, İLGİLİ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 
KURULU KARARLARI İLE KORUMA VE İMARA İLİŞKİN YASAL DÜZENLEMELER 
UYARINCA YAPILACAKTIR. 

UYGULAMAYA YÖNELİK HER TÜRLÜ KAZI, BALIKESİR KÜLTÜR VARLIKLARINI 
KORUMA BÖLGE KURULU İLE İLGİLİ MÜZE DENETİMİNDE YAPILACAKTIR. 
BULUNTULAR İÇİN İLGİLİ MEVZUAT UYARINCA İŞLEM YAPILACAKTIR. 

 

MADDE 7: TEKNİK ALTYAPI 

RESMİ VE ÖZEL KURULUŞLARCA ZORUNLU DURUMLARDA YAPILACAK 
ALTYAPI UYGULAMALARI İÇİN İLGİLİ MÜZE MÜDÜRLÜĞÜNÜN VE VARSA KAZI 
BAŞKANININ GÖRÜŞÜYLE KONU İLGİLİ KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA 
BÖLGE KURULUNDA DEĞERLENDİRİLECEKTİR. 

 





Peyzaj Raporu



SARAYLAR PEYZAJ RAPORU 
 

Peyzaj karakter alanı, bulunduğu bölgenin coğrafik özelliğini yansıtan ve kendine ait 

bir isimle ifade edilen, özgün veya nadir özelliği olan alanlardır. Bu bağlamda planlama 

alanın öne çıkan karakter özelliği, bir ada peyzajı olmasının yanı sıra kıyı 

topoğrafyasının önemli şekillerinden olan tombolo’yu oluşturmasıdır. Planlama yapılan 

çalışma alanı, Marmara İlçesi (Marmara Adası), ilçe merkezinin kuzeydoğusunda 

Saraylar Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Çalışma alanında gerek yerleşim 

alanının konumu ve doğal çevre koşulları, gerekse tarihi süreci içindeki gelişmesine 

ilişkin kültürel verileri ile kullanım biçiminden kaynaklanan işlevselliği çok çeşitliği, girift 

yapıda, birbirini bütünleyen bir peyzaj dizisini oluşturmuştur. 

 

Doğal peyzajın önemli bir bileşeni olan jeomorfolojik yapı açısından planlama alanı, 

kıyının biraz açığında yer alan bir adanın kıyı okunun zamanla kendisine doğru 

yaklaşarak karaya bağlanmasıyla tombolo’yu oluşturmuştur. Adanın genelinde 

Akdeniz iklimi egemen iken, kuzey bölgesinde Karadeniz ikliminin etkisi de 

görülmektedir. Kış döneminde Akdeniz üzerinde oluşan hava akımları sonucu, adanın 

kuzey bölgesi cephesel faaliyetler etkisinde kalmaktadır. İki farklı iklim bölgesi 

ortasında yer aldığı için ada yazın kısa süreli fırtınaların etkisinde kalmaktadır. 

Marmara Adası doğal bitki örtüsü açısından öbür adalardan ayrılır. Takım adanın geri 

kalan bölümünde step görünümü egemen iken, Marmara Adası'nda yer yer Kızılçam 

ormanlarına rastlanır. Bu doğrultuda menengeç (Pistasia terebinthus), delice (Olea 

europea), sütliğen (Euphorbia characias), defne (Laurus nobilis), erguvan (Cercis 

siliquastrum), sandal (Arbutus andrachne), çınar (Platanus orientalis), tespih ağacı 

(Styrax officinalis), adaçayı (Salvia trilobia) planlama alanında yaygın olarak 

görülmektedir. Adada Rumlara tarafından yapıldığı düşünülen dinsel içerikli ayazma 

ve Geç Bizans dönemine ait seramikler kültürel peyzajın önemli ögeleridir. Planlama 

alanın denizle ilişkisi, iklimsel özellikleri ve sahip olduğu jeomorfolojik yapısı ile tarihsel 

süreç içerisinde korunaklı doğal bir liman oluşturarak yerleşime avantaj sağlamıştır. 

Kıyı topoğrafyasının sahip olduğu tombolo ile küçük göller, bataklık alanlar ve bu 

bağlamda yeni doğal yaşam alanları meydana getirerek biyoçeşitliliği sağlamaktadır. 

Planlama alanı içerisinde yer alan mermer yatakları nemi emerek biolojik rezervi 

olumsuz yönde etkilemektedir. 

 
Planlama alanına bütün olarak bakıldığında doğal özelliklerini koruduğu seklinde bir 
algı oluşturmaktadır. Bilim ve koruma açısından ender ve evrensel değeri olan 
jeomorfolojik açıdan da eşsizlik, estetik ve mükemmellik nitelikleri gösteren yapının 
oluşturduğu özelliklerin korunması mutlak gerekli görülmektedir. Ekosistemlerin 
sürekliliği, kendini yenilemesi, çevreyle etkileşim vb. süreçler açısından adalar hassas 
alanlardır. Yoğun yaya sirkülasyanu, madencilik faaliyetleri gibi insan müdahaleleri 
arttıkça adadaki doğal ekosistem zararlanmaları da artacaktır. Planlama alanındaki 
kıyı çizgisinin doğrusal olmayan yapısı, yüksek oranda sınır habitatına sahip mutlak 
koruma ilkesini şart koşmaktadır. Bakı koşullarının sağladığı geniş olanaklar sayesinde 
son derece zengin bir biotik yapıya sahiptir. Bu durum adanın ayrıca bitki birlikleri 
açısından da üstünlüğünü ortaya koymaktadır. Adanın jeolojik yapısına ve iklim 
özelliklerine bağlı olarak yoğun bir bitki göçünden yararlanmış ve toplantı sahası haline 



gelmiştir. Sonuç olarak planlama alanının orman örtüsü matrisinde yer alan lekeler 
(bitki toplulukları), jeomorfolojik süreçlerle olan etkileşimi ve ekolojik ağ bağlamında 
sürdürülebilir kullanım kuraları içerisinde gerekli koruma ve kullanım dengesinin 
kurulması gerekmektedir. 
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